UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Placitu[m] Iudaeoru[m] in nomine principis facta[m].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

Fa multis alijs modis & exterioribus signis pos-  
signa cognoscuntur. sive ex Iudaismo conuersi ap-  
scendi reiu-  
daizantes ex  
lege de Eze-  
ro Iuzgo.  
probare Iudaicam sectam, sicut constat ex lege qua-  
dam, quam Hispani vocant del Fero iuzgo, per  
quam neophyti Toletana ciuitatis, & Hispanie,  
qui post fidem suscepimus defecerant, sub pena vlti-  
mi supplicij Iesu obligant ad eundem omnes Iudeo-  
rum ritus, in primis vero ad comedendum carnes por-  
cinas, vel saltinas ea edulias que cum porcini carni-  
bus cocta fuerint: Eam constitutionem, quia huic  
loco lucem est allatura, ex lib. 12. legi del. Fero  
iuzgo, si. 2. l. 16. hic referre placuit, habet autem ita.

Placitum Iudeorum in nomine Principis factum.

**C**lementissimo ac Serenissimo Domino no-  
stro Recessuendo Regi, omnes nos Hebrei  
Toletana ciuitatis atque Hispaniae gloria vestre,  
qui infra subscripti vel signa facturi sumus.

Bene quidem ac iuste nos meminimus cōpul-  
tos fuisse, ut placitum in nomine diuina memoriae  
Chintillani Regis pro conseruanda fide catholi-  
ca conscribere deberemus, sicut & fecimus. Sed  
quia perfidia nostrae obstinationis & veritas pa-  
rētalis erroris nos ita detinuit, ut nec veraciter in  
Iesum Christum Dominū credemus, nec cat-  
holica fidē sincere teneremus: idcirco nūc libe-  
ter ac placite spopondimus gloria vestra, tā pro-  
nobis, quam pro vxoribus & filiis nostris, p hoc  
placitū nostrū, ut deinceps in nullis obseruatio-  
nibus, in nullis incestuī viis Iudaicis milicea-  
mus: Iudeis & etiā nobis baptizatis nullo penitus  
execrando consorcio conficiemur: nō more no-  
stro propinquitate sanguinis usque ad sextū gra-  
dum incestuī pollutione in cōiugatione vel for-  
nicatione iungamur: nō coniugia ex genere no-  
stro, aut nos, aut filii nostri, vel nostra posteritas  
vllatenus fortiamur: sed in tvoq; sexu deinceps  
Christianis iugali copula connectamur: nō cir-  
cucisionē carnis operemur, nō pascha, & sabba-  
ta, ceterosq; dies festos iuxta ritum Iudaicæ ob-  
seruationis celebremus: non escarum discretio-  
nen vel consuetudinē teneamus: nō ex omnib.  
qua Iudeorū viis, & abominanda consuetudo  
vel conueratio agit, aliquatenus faciamus: Sed  
sincera fide, grato animo, plena deuotione in  
Christū filium Dei viui, secundum quod Euangeli-  
ca, & Apostolica traditio hēt, credamus, atque  
hūc cōsiteamur ac veneremur. Omnes etiā viis  
sanctæ Christianæ religionis tam in festis dieb.  
vel in coiugijs, & escis, quam in obseruationib.  
vniuersis veraciter teneamus, & sinceriter am-  
pleteamur: nullo reseruato apud nos aut oppo-  
sitionis obiectu, aut fallacia argumēto, per quod  
aut illa quę facere denegamus, iterum faciamus  
aut hęc, quę facere promittamus, minime vel nō  
sinceriter cōpleamus. De suillis vero carnib. id  
obseruare promittimus: ut si eas pro consuetudi-  
ne minime percipere poterimus, ea tamen quę  
cum ipsis decocta sunt, absque fastidio & horro-  
re sumamus & comedamus. Quod si in his om-  
nibus, quę supra taxata sunt, in quoconque vel  
minimo trāgressores inueni fuerimus, & aut  
contra Christianæ fidei agere pr̄sumplerimus

A aut quę congrua catholica religionis promis-  
imus, verbis aut factis imple distuletinus: In-  
ramus per eundē Patrē, & Filium, & Spiritū san-  
ctum, qui est unus in Trinitate & unus Deus,  
qui ex nobis horum omnium vel unius transgrel-  
lit inueniēt, aut nouis signibus, aut lapidi-  
bus perimitur. Aut si hunc ad vitā glorie vestre  
relerauerit pietas, mox amissa libertate, tā cum  
quam omnem rei ipsius facultatem, cui volueri-  
tis perenniter seruēdā donetis: vel quidquid ex  
eo, vel ex rebus eius fieri iussieritis, nō solū ex re-  
gni vestri potentia, sed etiam ex huius placiti no-  
strī sponsione potestate liberā habeatis. Factum  
B placitū sub die xij. Kalendas Martias an. Feliciter  
texto regni glorie vestre in Dei nomine Toleti.  
Editum est hoc placitum, ut colligitur ex annali-  
bus Hispanie circa annos Domini DCLIII. quo tē  
pore Recessuendus Rex (quem Recessum vo-  
cant) cuius Imperio factum fuit, ut constat ex pri-  
cipio constitutionis, regni gubernacula administra-  
bat. Idem placitum refers in lingua vulgari Hispa-  
nia auctōr Repertoriū Inquisitorū verbo, comedere.  
S. An suspectus.

In eo multa nota digna obseruare licet, sed il-  
lud in primis, quod de carne Suilla sive porcina a Iudeis  
neophyti edenda promittitur, non est negligēndū.  
Cānū auctōr Repertoriū Inquisitorū verbo, comedere  
re. S. An suspectus. ait, Iudeos scētis Christianos,  
non videantur reiudicari, debere comedere, vel fal deordi-  
tem gustare de his, quibus priusquam conuerterēto  
minime vescebātur, alias de hæresi fieri suspectos.  
Jacobus quoq; Simancas de cath. instit. titu. 50.  
de presumptionibus, nu. 32. amplius ait, nō esse levē  
presumptionem contra descendentes ex Machome-  
tanis si vinum non bibant, nec carnē Suillā edant:  
ita ut proculdubio presumi possit in maiorum se-  
Etis adhuc permanere.

Horum virorum sententia non obscure confir-  
mant ea quę docet hic Eymericus, et que haltemus  
commemorauimus: ceterum iudicio opus est, et mo-  
res hominum diligenter sunt explorandi; sunt enim  
quidam quibus certa quādā non placet eduliu, vel  
quia stomachus illa fere non potest, vel quia gustu  
insuauia, vel quia illis vesci non consuerunt, &  
propterea potest saepe contingere ut absq; villo mētis  
errore, aut vlla prioris scētis approbatione ab his  
abstineat: quare ex hoc solo nō videtur omnino pre-  
sumendum de hæresi vel apostasia: & tunc fortassis  
omnis suspicio cessaret, cū cōversi ceteros ritus  
Iudeicos, aut Machometanos penitus cœtarēt, et nō  
flos hoc est, veterū Christianorū diligenter, pie, &  
humiliter more Christiano sequerētur et obserueret.